



Prefeitura de  
**Macaíba**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

**SETOR DE ENGENHARIA**  
RUA DR. PEDRO MATOS, 310 - CENTRO - CEP:59.289-000  
FONES: 3271-6829/4924 - E-MAIL: engenharia@macaiba.m.gov.br

**SETOR: ENGENHARIA**

**Nº DE PROC:**

**PÁG:**

**ASS:** *[Handwritten Signature]*

**MAT: 1116576-1**

**PLANILHA DE COMPOSIÇÕES DE PREÇOS AUXILIARES**

<b>OBRA:</b>	Construção de uma Quadra de Futebol Society (1ª Etapa)	<b>BDI:</b> 24,23	<b>FONTE:</b> SINAPI NOV/2018 SEM DESONERAÇÃO	<b>ENCARGOS SOCIAIS:</b> 114,13 - HORISTA E 70,83 - MENSALISTA
<b>LOCAL:</b>	Trairas - Macaíba/RN	<b>DATA:</b> FEV/2019		
91398 COMP.	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - IMPOSTOS E SEGUROS. AF_06/2014	H	1,0000000	0,83 R\$ 0,83
<b>TOTAL (A)</b>				<b>R\$ 170,73</b>
<b>TOTAL ÍTEM :</b>				<b>R\$ 170,73</b>

<b>5763</b>	<b>CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - MANUTENÇÃO. AF_06/2014</b>				<b>Und: H</b>
<b>CÓD TAB</b>	<b>DESCRIÇÃO DO ÍTEM</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>PREÇO UNIT.</b>	<b>TOTAL</b>
37736 INSUMO	TANQUE DE AÇO CARBONO NAO REVESTIDO, PARA TRANSPORTE DE AGUA COM CAPACIDADE DE 10 M3, COM BOMBA CENTRIFUGA POR TOMADA DE FORÇA, VAZAO MAXIMA *75* M3/H (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHAO)	UN	0,0000643	44.000,00	R\$ 2,82
37747 INSUMO	CAMINHAO TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA UTIL MAXIMA 15935 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA 230 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	UN	0,0000643	255.574,12	R\$ 16,43
<b>TOTAL (A)</b>					<b>R\$ 19,25</b>
<b>TOTAL ÍTEM :</b>					<b>R\$ 19,25</b>

<b>53831</b>	<b>CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014</b>				<b>Und: H</b>
<b>CÓD TAB</b>	<b>DESCRIÇÃO DO ÍTEM</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>PREÇO UNIT.</b>	<b>TOTAL</b>
4221 INSUMO	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM	L	30,4700000	3,72	R\$ 113,34
<b>TOTAL (A)</b>					<b>R\$ 113,34</b>
<b>TOTAL ÍTEM :</b>					<b>R\$ 113,34</b>

<b>88282</b>	<b>MOTORISTA DE CAMINHÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES</b>				<b>Und: H</b>
<b>CÓD TAB</b>	<b>DESCRIÇÃO DO ÍTEM</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>PREÇO UNIT.</b>	<b>TOTAL</b>
4093 INSUMO	MOTORISTA DE CAMINHAO	H	1,0000000	20,70	R\$ 20,70
37370 INSUMO	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	1,15	R\$ 1,15
37371 INSUMO	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,63	R\$ 0,63
37372 INSUMO	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,34	R\$ 0,34
37373 INSUMO	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,05	R\$ 0,05
95347 COMP.	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA MOTORISTA DE CAMINHÃO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1,0000000	0,08	R\$ 0,08

*[Handwritten Signature]*



Prefeitura de  
**Macaíba**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

**SETOR DE ENGENHARIA**  
RUA DR. PEDRO MATOS, 310 - CENTRO - CEP:59.280-000  
FONES: 3271-8829/4924 - E-MAIL: engenheria@macaiba.m.gov.br

SETOR: ENGENHARIA

Nº DE PROC:

PÁG:

ASS: *A. S.*

MAT: 1116576-1

**PLANILHA DE COMPOSIÇÕES DE PREÇOS AUXILIARES**

<b>OBRA:</b>	Construção de uma Quadra de Futebol Society (1ª Etapa)	<b>BDI:</b> 24,23	<b>FONTE:</b> SINAPI NOV/2018 SEM DESONERAÇÃO	<b>ENCARGOS SOCIAIS:</b> 114,13 - HORISTA E 70,83 - MENSALISTA
<b>LOCAL:</b>	Tralras - Macaíba/RN	<b>DATA:</b> FEV/2019		
<b>TOTAL (A)</b>				<b>R\$ 22,95</b>
<b>TOTAL ÍTEM :</b>				<b>R\$ 22,95</b>

<b>95347</b>	<b>CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA MOTORISTA DE CAMINHÃO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA</b>			<b>Und:</b> H	
<b>CÓD TAB</b>	<b>DESCRIÇÃO DO ÍTEM</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>PREÇO UNIT.</b>	<b>TOTAL</b>
4093 INSUMO	MOTORISTA DE CAMINHAO	H	0,0041000	20,70	R\$ 0,08
<b>TOTAL (A)</b>					<b>R\$ 0,08</b>
<b>TOTAL ÍTEM :</b>					<b>R\$ 0,08</b>

<b>91396</b>	<b>CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - DEPRECIÇÃO. AF_06/2014</b>			<b>Und:</b> H	
<b>CÓD TAB</b>	<b>DESCRIÇÃO DO ÍTEM</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>PREÇO UNIT.</b>	<b>TOTAL</b>
37736 INSUMO	TANQUE DE ACO CARBONO NAO REVESTIDO, PARA TRANSPORTE DE AGUA COM CAPACIDADE DE 10 M3, COM BOMBA CENTRIFUGA POR TOMADA DE FORÇA, VAZAO MAXIMA *75* M3/H (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHAO)	UN	0,0000343	44.000,00	R\$ 1,50
37747 INSUMO	CAMINHAO TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA UTIL MAXIMA 15935 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA 230 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	UN	0,0000343	255.574,12	R\$ 8,76
<b>TOTAL (A)</b>					<b>R\$ 10,26</b>
<b>TOTAL ÍTEM :</b>					<b>R\$ 10,26</b>

<b>91397</b>	<b>CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - JUROS. AF_06/2014</b>			<b>Und:</b> H	
<b>CÓD TAB</b>	<b>DESCRIÇÃO DO ÍTEM</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>PREÇO UNIT.</b>	<b>TOTAL</b>
37736 INSUMO	TANQUE DE ACO CARBONO NAO REVESTIDO, PARA TRANSPORTE DE AGUA COM CAPACIDADE DE 10 M3, COM BOMBA CENTRIFUGA POR TOMADA DE FORÇA, VAZAO MAXIMA *75* M3/H (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHAO)	UN	0,0000137	44.000,00	R\$ 0,60
37747 INSUMO	CAMINHAO TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA UTIL MAXIMA 15935 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA 230 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	UN	0,0000137	255.574,12	R\$ 3,50
<b>TOTAL (A)</b>					<b>R\$ 4,10</b>
<b>TOTAL ÍTEM :</b>					<b>R\$ 4,10</b>

<b>91398</b>	<b>CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - JUROS. AF_06/2014</b>			<b>Und:</b> H	
<b>CÓD TAB</b>	<b>DESCRIÇÃO DO ÍTEM</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>PREÇO UNIT.</b>	<b>TOTAL</b>

*Amo*



Prefeitura de  
**Macaíba**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

**SETOR DE ENGENHARIA**  
RUA DR. PEDRO MATOS, 310 - CENTRO - CEP:59.283-000  
FONES: 3271-8528/4924 - E-MAIL: engenhar@macaiba.m.gov.br

SETOR: ENGENHARIA

Nº DE PROC:

PÁG:

ASS:

MAT: Y116576-1

**PLANILHA DE COMPOSIÇÕES DE PREÇOS AUXILIARES**

<b>OBRA:</b>	Construção de uma Quadra de Futebol Society (1ª Etapa)	<b>BDI:</b> 24,23	<b>FONTE:</b> SINAPI NOV/2018 SEM DESONERAÇÃO	<b>ENCARGOS SOCIAIS:</b> 114,13 - HORISTA E 70,83 - MENSALISTA
<b>LOCAL:</b>	Traíras - Macaíba/RN	<b>DATA:</b> FEV/2019		
37736 INSUMO	TANQUE DE AÇO CARBONO NAO REVESTIDO, PARA TRANSPORTE DE AGUA COM CAPACIDADE DE 10 M3, COM BOMBA CENTRIFUGA POR TOMADA DE FORCA, VAZAO MAXIMA *75* M3/H (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHAO)	UN	0,0000028	44.000,00 R\$ 0,12
37747 INSUMO	CAMINHAO TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA UTIL MAXIMA 15935 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA 230 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	UN	0,0000028	255.574,12 R\$ 0,71
<b>TOTAL (A)</b>				<b>R\$ 0,83</b>
<b>TOTAL ÍTEM :</b>				<b>R\$ 0,83</b>

5903	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHI DIURNO. AF_06/2014			Und: CHI	
<b>CÓD TAB</b>	<b>DESCRIÇÃO DO ÍTEM</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>PREÇO UNIT.</b>	<b>TOTAL</b>
88262 COMP.	MOTORISTA DE CAMINHÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000000	22,95 R\$	22,95
91396 COMP.	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - DEPRECIÇÃO. AF_06/2014	H	1,0000000	10,26 R\$	10,26
91397 COMP.	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - JUROS. AF_06/2014	H	1,0000000	4,10 R\$	4,10
91398 COMP.	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - IMPOSTOS E SEGUROS. AF_06/2014	H	1,0000000	0,83 R\$	0,83
<b>TOTAL (A)</b>				<b>R\$ 38,14</b>	
<b>TOTAL ÍTEM :</b>				<b>R\$ 38,14</b>	

5932	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHP DIURNO. AF_06/2014			Und: CHP	
<b>CÓD TAB</b>	<b>DESCRIÇÃO DO ÍTEM</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>PREÇO UNIT.</b>	<b>TOTAL</b>
5779 COMP.	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - MANUTENÇÃO. AF_06/2014	H	1,0000000	33,43 R\$	33,43
53849 COMP.	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014	H	1,0000000	62,45 R\$	62,45
88300 COMP.	OPERADOR DE MOTONIVELADORA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000000	31,89 R\$	31,89

*Handwritten signature*



Prefeitura de  
**Macaíba**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

**SETOR DE ENGENHARIA**  
RUA DR. PEDRO MATOS, 310 - CENTRO - CEP:59.260-000  
FONES: 3271-6629/4924 - E-MAIL: engenhar@macaiba.m.gov.br

SETOR: ENGENHARIA

Nº DE PROC:

PÁG:

ASS: *A.S.*

MAT: 1116576-1

**PLANILHA DE COMPOSIÇÕES DE PREÇOS AUXILIARES**

<b>OBRA:</b>	Construção de uma Quadra de Futebol Society (1ª Etapa)	<b>BDI:</b> 24,23	<b>FONTE:</b> SINAPI NOV/2018 SEM DESONERAÇÃO	<b>ENCARGOS SOCIAIS:</b> 114,13 - HORISTA E 70,83 - MENSALISTA
<b>LOCAL:</b>	Traíras - Macaíba/RN	<b>DATA:</b> FEV/2019		
89228 COMP.	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014	H	1,0000000	20,80 R\$ 20,80
89229 COMP.	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - JUROS. AF_06/2014	H	1,0000000	7,12 R\$ 7,12
	<b>TOTAL (A)</b>			<b>R\$ 155,69</b>
<b>TOTAL ÍTEM :</b>				<b>R\$ 155,69</b>

<b>5779</b>	<b>MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - MANUTENÇÃO. AF_06/2014</b>				<b>Und: H</b>
<b>CÓD TAB</b>	<b>DESCRIÇÃO DO ÍTEM</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>PREÇO UNIT.</b>	<b>TOTAL</b>
4090 INSUMO	MOTONIVELADORA POTENCIA BASICA LIQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP , PESO BRUTO 13843 KG, LARGURA DA LAMINA DE 3,7 M	UN	0,0000643	520.000,00 R\$	33,43
	<b>TOTAL (A)</b>				<b>R\$ 33,43</b>
<b>TOTAL ÍTEM :</b>					<b>R\$ 33,43</b>

<b>53849</b>	<b>MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014</b>				<b>Und: H</b>
<b>CÓD TAB</b>	<b>DESCRIÇÃO DO ÍTEM</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>PREÇO UNIT.</b>	<b>TOTAL</b>
4221 INSUMO	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM	L	16,7900000	3,72 R\$	62,45
	<b>TOTAL (A)</b>				<b>R\$ 62,45</b>
<b>TOTAL ÍTEM :</b>					<b>R\$ 62,45</b>

<b>88300</b>	<b>OPERADOR DE MOTONIVELADORA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES</b>				<b>Und: H</b>
<b>CÓD TAB</b>	<b>DESCRIÇÃO DO ÍTEM</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>PREÇO UNIT.</b>	<b>TOTAL</b>
4239 INSUMO	OPERADOR DE MOTONIVELADORA	H	1,0000000	28,67 R\$	28,67
37370 INSUMO	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	1,15 R\$	1,15
37371 INSUMO	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,63 R\$	0,63
37372 INSUMO	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,34 R\$	0,34
37373 INSUMO	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,05 R\$	0,05
88237 COMP.	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1,0000000	0,86 R\$	0,86
95363 COMP.	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE MOTONIVELADORA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1,0000000	0,19 R\$	0,19
	<b>TOTAL (A)</b>				<b>R\$ 31,89</b>
<b>TOTAL ÍTEM :</b>					<b>R\$ 31,89</b>



Prefeitura de  
**Macaíba**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

**SETOR DE ENGENHARIA**  
RUA DR. PEDRO MATOS, 310 - CENTRO - CEP: 59.200-000  
FONES: 3271-6620/4924 - E-MAIL: engenheria@macaiba.m.gov.br

SETOR: ENGENHARIA

Nº DE PROC:

PÁG:

ASS: *AS*

MAT: 1116576-1

**PLANILHA DE COMPOSIÇÕES DE PREÇOS AUXILIARES**

<b>OBRA:</b>	Construção de uma Quadra de Futebol Society (1ª Etapa)	<b>BDI:</b> 24,23	<b>FONTE:</b> SINAPI NOV/2018 SEM DESONERAÇÃO	<b>ENCARGOS SOCIAIS:</b> 114,13 - HORISTA E 70,83 - MENSALISTA
<b>LOCAL:</b>	Traíras - Macaíba/RN	<b>DATA:</b> FEV/2019		

<b>95363</b>	<b>CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE MOTONIVELADORA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA</b>			<b>Und:</b> H	
<b>CÓD TAB</b>	<b>DESCRIÇÃO DO ÍTEM</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>PREÇO UNIT.</b>	<b>TOTAL</b>
4239 INSUMO	OPERADOR DE MOTONIVELADORA	H	0,0067000	28,67	R\$ 0,19
	<b>TOTAL (A)</b>				R\$ 0,19
<b>TOTAL ÍTEM :</b>					R\$ 0,19

<b>89228</b>	<b>MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014</b>			<b>Und:</b> H	
<b>CÓD TAB</b>	<b>DESCRIÇÃO DO ÍTEM</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>PREÇO UNIT.</b>	<b>TOTAL</b>
4090 INSUMO	MOTONIVELADORA POTENCIA BASICA LIQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP , PESO BRUTO 13843 KG, LARGURA DA LAMINA DE 3,7 M	UN	0,0000400	520.000,00	R\$ 20,80
	<b>TOTAL (A)</b>				R\$ 20,80
<b>TOTAL ÍTEM :</b>					R\$ 20,80

<b>89229</b>	<b>MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - JUROS. AF_06/2014</b>			<b>Und:</b> H	
<b>CÓD TAB</b>	<b>DESCRIÇÃO DO ÍTEM</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>PREÇO UNIT.</b>	<b>TOTAL</b>
4090 INSUMO	MOTONIVELADORA POTENCIA BASICA LIQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP , PESO BRUTO 13843 KG, LARGURA DA LAMINA DE 3,7 M	UN	0,0000137	520.000,00	R\$ 7,12
	<b>TOTAL (A)</b>				R\$ 7,12
<b>TOTAL ÍTEM :</b>					R\$ 7,12

<b>5934</b>	<b>MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHI DIURNO. AF_06/2014</b>			<b>Und:</b> CHI	
<b>CÓD TAB</b>	<b>DESCRIÇÃO DO ÍTEM</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>PREÇO UNIT.</b>	<b>TOTAL</b>
88300 COMP.	OPERADOR DE MOTONIVELADORA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000000	31,89	R\$ 31,89
89228 COMP.	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014	H	1,0000000	20,80	R\$ 20,80
89229 COMP.	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - JUROS. AF_06/2014	H	1,0000000	7,12	R\$ 7,12
	<b>TOTAL (A)</b>				R\$ 59,81
<b>TOTAL ÍTEM :</b>					R\$ 59,81

*ferro*



Prefeitura de  
**Macaíba**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

**SETOR DE ENGENHARIA**  
RUA DR. PEDRO MATOS, 310 - CENTRO - CEP:59.280-000  
FONES: 3271-8520/4924 - E-MAIL: engenheria@macaiba.m.gov.br

SETOR: ENGENHARIA

Nº DE PROC:

PÁG:

ASS: *[Handwritten Signature]*

MAT: 1116576-1

**PLANILHA DE COMPOSIÇÕES DE PREÇOS AUXILIARES**

<b>OBRA:</b>	Construção de uma Quadra de Futebol Society (1ª Etapa)	<b>BDI:</b> 24,23	<b>FONTE:</b> SINAPI NOV/2018 SEM DESONERAÇÃO		<b>ENCARGOS SOCIAIS:</b> 114,13 - HORISTA E 70,83 - MENSALISTA
<b>LOCAL:</b>	Traíras - Macaíba/RN	<b>DATA:</b> FEV/2019			
<b>7049</b>	<b>ROLO COMPACTADOR PE DE CARNEIRO VIBRATORIO, POTENCIA 125 HP, PESO OPERACIONAL SEM/COM LASTRO 11,95 / 13,30 T, IMPACTO DINAMICO 38,5 / 22,5 T, LARGURA DE TRABALHO 2,15 M - CHP DIURNO. AF_06/2014</b>				<b>Und:</b> CHP
<b>CÓD TAB</b>	<b>DESCRIÇÃO DO ÍTEM</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>PREÇO UNIT.</b>	<b>TOTAL</b>
7051 COMP.	ROLO COMPACTADOR PE DE CARNEIRO VIBRATORIO, POTENCIA 125 HP, PESO OPERACIONAL SEM/COM LASTRO 11,95 / 13,30 T, IMPACTO DINAMICO 38,5 / 22,5 T, LARGURA DE TRABALHO 2,15 M - DEPRECIÇÃO. AF_06/2014	H	1,0000000	19,49	R\$ 19,49
7052 COMP.	ROLO COMPACTADOR PE DE CARNEIRO VIBRATORIO, POTENCIA 125 HP, PESO OPERACIONAL SEM/COM LASTRO 11,95 / 13,30 T, IMPACTO DINAMICO 38,5 / 22,5 T, LARGURA DE TRABALHO 2,15 M - JUROS. AF_06/2014	H	1,0000000	5,11	R\$ 5,11
7053 COMP.	ROLO COMPACTADOR PE DE CARNEIRO VIBRATORIO, POTENCIA 125 HP, PESO OPERACIONAL SEM/COM LASTRO 11,95 / 13,30 T, IMPACTO DINAMICO 38,5 / 22,5 T, LARGURA DE TRABALHO 2,15 M - MANUTENÇÃO. AF_06/2014	H	1,0000000	24,39	R\$ 24,39
7054 COMP.	ROLO COMPACTADOR PE DE CARNEIRO VIBRATORIO, POTENCIA 125 HP, PESO OPERACIONAL SEM/COM LASTRO 11,95 / 13,30 T, IMPACTO DINAMICO 38,5 / 22,5 T, LARGURA DE TRABALHO 2,15 M - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014	H	1,0000000	62,45	R\$ 62,45
88303	OPERADOR DE ROLO COMPACTADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000000	26,02	R\$ 26,02
	<b>TOTAL (A)</b>				<b>R\$ 137,46</b>
<b>TOTAL ÍTEM :</b>					<b>R\$ 137,46</b>

<b>7051</b>	<b>ROLO COMPACTADOR PE DE CARNEIRO VIBRATORIO, POTENCIA 125 HP, PESO OPERACIONAL SEM/COM LASTRO 11,95 / 13,30 T, IMPACTO DINAMICO 38,5 / 22,5 T, LARGURA DE TRABALHO 2,15 M - DEPRECIÇÃO. AF_06/2014</b>				<b>Und:</b> H
<b>CÓD TAB</b>	<b>DESCRIÇÃO DO ÍTEM</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>PREÇO UNIT.</b>	<b>TOTAL</b>
14489 INSUMO	ROLO COMPACTADOR PE DE CARNEIRO VIBRATORIO, POTENCIA 125 HP, PESO OPERACIONAL SEM/COM LASTRO 11,95/13,30 T, IMPACTO DINAMICO 38,5/22,5 T, LARGURA DE TRABALHO 2,15 M	UN	0,0000533	365.702,43	R\$ 19,49
	<b>TOTAL (A)</b>				<b>R\$ 19,49</b>
<b>TOTAL ÍTEM :</b>					<b>R\$ 19,49</b>

<b>7052</b>	<b>ROLO COMPACTADOR PE DE CARNEIRO VIBRATORIO, POTENCIA 125 HP, PESO OPERACIONAL SEM/COM LASTRO 11,95 / 13,30 T, IMPACTO DINAMICO 38,5 / 22,5 T, LARGURA DE TRABALHO 2,15 M - JUROS. AF_06/2014</b>				<b>Und:</b> H
<b>CÓD TAB</b>	<b>DESCRIÇÃO DO ÍTEM</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>PREÇO UNIT.</b>	<b>TOTAL</b>
14489 INSUMO	ROLO COMPACTADOR PE DE CARNEIRO VIBRATORIO, POTENCIA 125 HP, PESO OPERACIONAL SEM/COM LASTRO 11,95/13,30 T, IMPACTO DINAMICO 38,5/22,5 T, LARGURA DE TRABALHO 2,15 M	UN	0,0000140	365.702,43	R\$ 5,11
	<b>TOTAL (A)</b>				<b>R\$ 5,11</b>

*[Handwritten Signature]*



Profetura de  
**Macaíba**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

**SETOR DE ENGENHARIA**  
RUA DR. PEDRO MATOS, 310 - CENTRO - CEP: 59.289-000  
FONES: 3271-8529/4924 - E-MAIL: engenharia@macaiba.m.gov.br

SETOR: ENGENHARIA

Nº DE PROC:

PÁG:

ASS: *AS*

MAT: 1116576-1

**PLANILHA DE COMPOSIÇÕES DE PREÇOS AUXILIARES**

<b>OBRA:</b>	Construção de uma Quadra de Futebol Society (1ª Etapa)	<b>BDI:</b> 24,23	<b>FONTES:</b> SINAPI NOV/2018 SEM DESONERAÇÃO	<b>ENCARGOS SOCIAIS:</b> 114,13 - HORISTA E 70,83 - MENSALISTA
<b>LOCAL:</b>	Trairas - Macaíba/RN	<b>DATA:</b> FEV/2019		
<b>TOTAL ÍTEM :</b>				<b>R\$ 5,11</b>

<b>7053</b>	<b>ROLO COMPACTADOR PE DE CARNEIRO VIBRATORIO, POTENCIA 125 HP, PESO OPERACIONAL SEM/COM LASTRO 11,95 / 13,30 T, IMPACTO DINAMICO 38,5 / 22,5 T, LARGURA DE TRABALHO 2,15 M - MANUTENÇÃO. AF_06/2014</b>			<b>Und:</b> H	
<b>CÓD TAB</b>	<b>DESCRIÇÃO DO ÍTEM</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>PREÇO UNIT.</b>	<b>TOTAL</b>
14489 INSUMO	ROLO COMPACTADOR PE DE CARNEIRO VIBRATORIO, POTENCIA 125 HP, PESO OPERACIONAL SEM/COM LASTRO 11,95/13,30 T, IMPACTO DINAMICO 38,5/22,5 T, LARGURA DE TRABALHO 2,15 M	UN	0,0000667	365.702,43	R\$ 24,39
<b>TOTAL (A)</b>					<b>R\$ 24,39</b>
<b>TOTAL ÍTEM :</b>					<b>R\$ 24,39</b>

<b>7054</b>	<b>ROLO COMPACTADOR PE DE CARNEIRO VIBRATORIO, POTENCIA 125 HP, PESO OPERACIONAL SEM/COM LASTRO 11,95 / 13,30 T, IMPACTO DINAMICO 38,5 / 22,5 T, LARGURA DE TRABALHO 2,15 M - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014</b>			<b>Und:</b> H	
<b>CÓD TAB</b>	<b>DESCRIÇÃO DO ÍTEM</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>PREÇO UNIT.</b>	<b>TOTAL</b>
4221 INSUMO	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM	L	16,7900000	3,72	R\$ 62,45
<b>TOTAL (A)</b>					<b>R\$ 62,45</b>
<b>TOTAL ÍTEM :</b>					<b>R\$ 62,45</b>

<b>88303</b>	<b>OPERADOR DE ROLO COMPACTADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES</b>			<b>Und:</b> H	
<b>CÓD TAB</b>	<b>DESCRIÇÃO DO ÍTEM</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>PREÇO UNIT.</b>	<b>TOTAL</b>
4238 INSUMO	OPERADOR DE ROLO COMPACTADOR	H	1,0000000	22,84	R\$ 22,84
37370 INSUMO	ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	1,15	R\$ 1,15
37371 INSUMO	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,63	R\$ 0,63
37372 INSUMO	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,34	R\$ 0,34
37373 INSUMO	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,05	R\$ 0,05
88237 COMP.	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1,0000000	0,86	R\$ 0,86
95366 COMP.	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE ROLO COMPACTADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1,0000000	0,15	R\$ 0,15
<b>TOTAL (A)</b>					<b>R\$ 26,02</b>
<b>TOTAL ÍTEM :</b>					<b>R\$ 26,02</b>

<b>95366</b>	<b>CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE ROLO COMPACTADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA</b>			<b>Und:</b> H	
<b>CÓD TAB</b>	<b>DESCRIÇÃO DO ÍTEM</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>PREÇO UNIT.</b>	<b>TOTAL</b>
4238 INSUMO	OPERADOR DE ROLO COMPACTADOR	H	0,0067000	22,84	R\$ 0,15



**Prefeitura de Macaíba**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

**SETOR DE ENGENHARIA**  
RUA DR. PEDRO MATOS, 310 - CENTRO - CEP:59.280-000  
FONES: 3271-6629/4924 - E-MAIL: engenharia@macaiba.m.gov.br

SETOR: ENGENHARIA

Nº DE PROC:

PÁG:

ASS:

MAT: 116576-1

**PLANILHA DE COMPOSIÇÕES DE PREÇOS AUXILIARES**

<b>OBRA:</b>	Construção de uma Quadra de Futebol Society (1ª Etapa)	<b>BDI:</b> 24,23	<b>FONTE:</b> SINAPI NOV/2018 SEM DESONERAÇÃO	<b>ENCARGOS SOCIAIS:</b> 114,13 - HORISTA E 70,83 - MENSALISTA
<b>LOCAL:</b>	Traíras - Macaíba/RN	<b>DATA:</b> FEV/2019		
<b>TOTAL (A)</b>				R\$ 0,15
<b>TOTAL ÍTEM :</b>				R\$ 0,15

CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
96028	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM GRADE DE DISCOS ACOPLADA - CHP DIURNO. AF_02/2017				Und: CHP
88324 COMP.	TRATORISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000000	25,21	R\$ 25,21
96023 COMP.	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM GRADE DE DISCOS ACOPLADA - DEPRECIÇÃO. AF_02/2017	H	1,0000000	8,15	R\$ 8,15
96024 COMP.	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM GRADE DE DISCOS ACOPLADA - JUROS. AF_02/2017	H	1,0000000	2,14	R\$ 2,14
96026 COMP.	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM GRADE DE DISCOS ACOPLADA - MANUTENÇÃO. AF_02/2017	H	1,0000000	8,92	R\$ 8,92
96027 COMP.	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM GRADE DE DISCOS ACOPLADA - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_02/2017	H	1,0000000	41,88	R\$ 41,88
<b>TOTAL (A)</b>					R\$ 86,30
<b>TOTAL ÍTEM :</b>					R\$ 86,30

CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
88324	TRATORISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES				Und: H
4237 INSUMO	OPERADOR DE TRATOR - EXCLUSIVE AGROPECUARIA	H	1,0000000	21,62	R\$ 21,62
37370 INSUMO	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	1,15	R\$ 1,15
37371 INSUMO	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,63	R\$ 0,63
37372 INSUMO	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,34	R\$ 0,34
37373 INSUMO	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,05	R\$ 0,05
88236 COMP.	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1,0000000	0,36	R\$ 0,36
88237 COMP.	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1,0000000	0,86	R\$ 0,86
95386 COMP.	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA TRATORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1,0000000	0,20	R\$ 0,20
<b>TOTAL (A)</b>					R\$ 25,21
<b>TOTAL ÍTEM :</b>					R\$ 25,21

CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
95386	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA TRATORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA				Und: H
4237 INSUMO	OPERADOR DE TRATOR - EXCLUSIVE AGROPECUARIA	H	0,0093000	21,62	R\$ 0,20





Prefeitura de  
**Macaíba**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

**SETOR DE ENGENHARIA**

RUA DR. PEDRO MATOS, 310 - CENTRO - CEP: 59.280-000  
FONES: 3271-5629/4924 - E-MAIL: engenharia@macaiba.m.gov.br

SETOR: ENGENHARIA

Nº DE PROC:

PÁG:

ASS: *A. E. S.*

MAT: 1116576-1

**PLANILHA DE COMPOSIÇÕES DE PREÇOS AUXILIARES**

<b>OBRA:</b>	Construção de uma Quadra de Futebol Society (1ª Etapa)	<b>BDI:</b> 24,23	<b>FONTE:</b> SINAPI NOV/2018 SEM DESONERAÇÃO	<b>ENCARGOS SOCIAIS:</b> 114,13 - HORISTA E 70,83 - MENSALISTA
<b>LOCAL:</b>	Traíras - Macaíba/RN	<b>DATA:</b> FEV/2019		
<b>TOTAL (A)</b>				<b>R\$ 0,20</b>
<b>TOTAL ITEM :</b>				<b>R\$ 0,20</b>

<b>96023</b>	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRACÇÃO 4X4, COM GRADE DE DISCOS ACOPLADA - DEPRECIÇÃO. AF_02/2017				<b>Und:</b> H
<b>CÓD TAB</b>	<b>DESCRIÇÃO DO ÍTEM</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>PREÇO UNIT.</b>	<b>TOTAL</b>
7640 INSUMO	TRATOR DE PNEUS COM POTENCIA DE 85 CV, TRACAO 4 X 4, PESO COM LASTRO DE 4675 KG	UN	0,0000533	123.000,00	R\$ 6,55
36529 INSUMO	GRADE DE DISCOS COM CONTROLE REMOTO, REBOCAVEL, COM 24 DISCOS 24" X 6 MM, COM PNEUS PARA TRANSPORTE	UN	0,0000533	30.086,09	R\$ 1,60
<b>TOTAL (A)</b>					<b>R\$ 8,15</b>
<b>TOTAL ITEM :</b>					<b>R\$ 8,15</b>

<b>96024</b>	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRACÇÃO 4X4, COM GRADE DE DISCOS ACOPLADA - JUROS. AF_02/2017				<b>Und:</b> H
<b>CÓD TAB</b>	<b>DESCRIÇÃO DO ÍTEM</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>PREÇO UNIT.</b>	<b>TOTAL</b>
7640 INSUMO	TRATOR DE PNEUS COM POTENCIA DE 85 CV, TRACAO 4 X 4, PESO COM LASTRO DE 4675 KG	UN	0,0000140	123.000,00	R\$ 1,72
36529 INSUMO	GRADE DE DISCOS COM CONTROLE REMOTO, REBOCAVEL, COM 24 DISCOS 24" X 6 MM, COM PNEUS PARA TRANSPORTE	UN	0,0000140	30.086,09	R\$ 0,42
<b>TOTAL (A)</b>					<b>R\$ 2,14</b>
<b>TOTAL ITEM :</b>					<b>R\$ 2,14</b>

<b>96026</b>	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRACÇÃO 4X4, COM GRADE DE DISCOS ACOPLADA - MANUTENÇÃO. AF_02/2017				<b>Und:</b> H
<b>CÓD TAB</b>	<b>DESCRIÇÃO DO ÍTEM</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>PREÇO UNIT.</b>	<b>TOTAL</b>
7640 INSUMO	TRATOR DE PNEUS COM POTENCIA DE 85 CV, TRACAO 4 X 4, PESO COM LASTRO DE 4675 KG	UN	0,0000583	123.000,00	R\$ 7,17
36529 INSUMO	GRADE DE DISCOS COM CONTROLE REMOTO, REBOCAVEL, COM 24 DISCOS 24" X 6 MM, COM PNEUS PARA TRANSPORTE	UN	0,0000583	30.086,09	R\$ 1,75
<b>TOTAL (A)</b>					<b>R\$ 8,92</b>
<b>TOTAL ITEM :</b>					<b>R\$ 8,92</b>

<b>96027</b>	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRACÇÃO 4X4, COM GRADE DE DISCOS ACOPLADA - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_02/2017				<b>Und:</b> H
<b>CÓD TAB</b>	<b>DESCRIÇÃO DO ÍTEM</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>PREÇO UNIT.</b>	<b>TOTAL</b>
4221 INSUMO	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM	L	11,2600000	3,72	R\$ 41,88
<b>TOTAL (A)</b>					<b>R\$ 41,88</b>



**Prefeitura de Macaíba**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

**SETOR DE ENGENHARIA**  
RUA DR. PEDRO MATOS, 310 - CENTRO - CEP:59.280-000  
FONES: 3271-9529/4924 - E-MAIL: engenharia@macaiba.m.gov.br

SETOR: ENGENHARIA

Nº DE PROC:

PÁG:

ASS: *A. E. G.*

MAT: 1116576-1

**PLANILHA DE COMPOSIÇÕES DE PREÇOS AUXILIARES**

<b>OBRA:</b>	Construção de uma Quadra de Futebol Society (1ª Etapa)	<b>BDI:</b> 24,23	<b>FONTE:</b> SINAPI NOV/2018 SEM DESONERAÇÃO	<b>ENCARGOS SOCIAIS:</b> 114,13 - HORISTA E 70,83 - MENSALISTA
<b>LOCAL:</b>	Traíras - Macaíba/RN	<b>DATA:</b> FEV/2019		
<b>TOTAL ÍTEM :</b>				<b>R\$ 41,88</b>

96029	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM GRADE DE DISCOS ACOPLADA - CHI DIURNO. AF_02/2017	Und:	CHI		
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
88324 COMP.	TRATORISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000000	25,21	R\$ 25,21
96023 COMP.	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM GRADE DE DISCOS ACOPLADA - DEPRECIÇÃO. AF_02/2017	H	1,0000000	8,15	R\$ 8,15
96024 COMP.	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM GRADE DE DISCOS ACOPLADA - JUROS. AF_02/2017	H	1,0000000	2,14	R\$ 2,14
<b>TOTAL (A)</b>					<b>R\$ 35,50</b>
<b>TOTAL ÍTEM :</b>					<b>R\$ 35,50</b>

91533	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015	Und:	CHP		
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
88297 COMP.	OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000000	24,59	R\$ 24,59
91529 COMP.	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - DEPRECIÇÃO. AF_08/2015	H	1,0000000	0,69	R\$ 0,69
91530 COMP.	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - JUROS. AF_08/2015	H	1,0000000	0,18	R\$ 0,18
91531 COMP.	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - MANUTENÇÃO. AF_08/2015	H	1,0000000	0,87	R\$ 0,87
91532 COMP.	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_08/2015	H	1,0000000	2,67	R\$ 2,67
<b>TOTAL (A)</b>					<b>R\$ 29,00</b>
<b>TOTAL ÍTEM :</b>					<b>R\$ 29,00</b>

91529	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - DEPRECIÇÃO. AF_08/2015	Und:	H		
CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
13458 INSUMO	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCURSAO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS DE 4 HP (4 CV)	UN	0,0000533	13.072,82	R\$ 0,69
<b>TOTAL (A)</b>					<b>R\$ 0,69</b>
<b>TOTAL ÍTEM :</b>					<b>R\$ 0,69</b>



Prefeitura de  
**Macaíba**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

**SETOR DE ENGENHARIA**  
RUA DR. PEDRO MATOS, 310 - CENTRO - CEP: 59.280-000  
FONES: 3271-8629/4924 - E-MAIL: engenharia@macaiba.m.gov.br

SETOR: ENGENHARIA

Nº DE PROC:

PÁG:

ASS: *[Signature]*

MAT: 1116576-1

**PLANILHA DE COMPOSIÇÕES DE PREÇOS AUXILIARES**

<b>OBRA:</b>	Construção de uma Quadra de Futebol Society (1ª Etapa)	<b>BDI:</b> 24,23	<b>FONTE:</b> SINAPI NOV/2018 SEM DEBONERAÇÃO	<b>ENCARGOS SOCIAIS:</b> 114,13 - HORISTA E 70,83 - MENSALISTA
<b>LOCAL:</b>	Traíras - Macaíba/RN	<b>DATA:</b> FEV/2019		

<b>91530</b>	<b>COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - JUROS. AF_08/2015</b>			<b>Und:</b> H
--------------	---	--	--	---------------

CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
13458 INSUMO	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCURSAO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS DE 4 HP (4 CV)	UN	0,0000140	13.072,82	R\$ 0,18
<b>TOTAL (A)</b>					<b>R\$ 0,18</b>
<b>TOTAL ÍTEM :</b>					<b>R\$ 0,18</b>

<b>91531</b>	<b>COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - MANUTENÇÃO. AF_08/2015</b>			<b>Und:</b> H
--------------	--	--	--	---------------

CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
13458 INSUMO	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCURSAO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS DE 4 HP (4 CV)	UN	0,0000667	13.072,82	R\$ 0,87
<b>TOTAL (A)</b>					<b>R\$ 0,87</b>
<b>TOTAL ÍTEM :</b>					<b>R\$ 0,87</b>

<b>91532</b>	<b>COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_08/2015</b>			<b>Und:</b> H
--------------	---	--	--	---------------

CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
4222 INSUMO	GASOLINA COMUM	L	0,5900000	4,54	R\$ 2,67
<b>TOTAL (A)</b>					<b>R\$ 2,67</b>
<b>TOTAL ÍTEM :</b>					<b>R\$ 2,67</b>

<b>91534</b>	<b>COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - CHI DIURNO. AF_08/2015</b>			<b>Und:</b> CHI
--------------	--	--	--	-----------------

CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
88297 COMP.	OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000000	24,59	R\$ 24,59
91529 COMP.	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - DEPRECIÇÃO. AF_08/2015	H	1,0000000	0,69	R\$ 0,69
91530 COMP.	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - JUROS. AF_08/2015	H	1,0000000	0,18	R\$ 0,18
<b>TOTAL (A)</b>					<b>R\$ 25,46</b>
<b>TOTAL ÍTEM :</b>					<b>R\$ 25,46</b>

<b>87313</b>	<b>ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA GROSSA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_06/2014</b>			<b>Und:</b> M³
--------------	--	--	--	----------------

CÓD TAB	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
---------	-------------------	-------	------------	-------------	-------



Prefeitura de  
**Macaíba**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

**SETOR DE ENGENHARIA**  
RUA DR. PEDRO MATOS, 310 - CENTRO - CEP:59.280-000  
FONES: 3271-6629/4924 - E-MAIL: engenheria@macaiba.m.gov.br

SETOR: ENGENHARIA

Nº DE PROC:

PÁG:

ASS: *A. P. S.*

MAT: 1116576-1

**PLANILHA DE COMPOSIÇÕES DE PREÇOS AUXILIARES**

<b>OBRA:</b>	Construção de uma Quadra de Futebol Society (1ª Etapa)	<b>BDI:</b> 24,23	<b>FONTE:</b> SINAPI NOV/2018 SEM DESONERAÇÃO	<b>ENCARGOS SOCIAIS:</b> 114,13 - HORISTA E 70,83 - MENSALISTA
<b>LOCAL:</b>	Trairas - Macaíba/RN	<b>DATA:</b> FEV/2019		
367 INSUMO	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	1,0600000	70,00 R\$ 74,20
1379 INSUMO	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	405,7500000	0,46 R\$ 186,64
88377 COMP.	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,2800000	21,15 R\$ 90,52
88830 COMP.	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_10/2014	CHP	1,0000000	1,07 R\$ 1,07
88831 COMP.	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_10/2014	CHI	3,2800000	0,22 R\$ 0,72
	<b>TOTAL (A)</b>			<b>R\$ 353,15</b>
<b>TOTAL ÍTEM :</b>				<b>R\$ 353,15</b>

<b>87292</b>	<b>ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_06/2014</b>				<b>Und: M³</b>
<b>CÓD TAB</b>	<b>DESCRIÇÃO DO ÍTEM</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>PREÇO UNIT.</b>	<b>TOTAL</b>
370 INSUMO	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	1,2900000	65,00 R\$	83,85
1106 INSUMO	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	KG	193,7000000	0,34 R\$	65,85
1379 INSUMO	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	185,6300000	0,46 R\$	85,38
88377 COMP.	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,7500000	21,15 R\$	100,46
88830 COMP.	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_10/2014	CHP	1,1100000	1,07 R\$	1,18
88831 COMP.	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_10/2014	CHI	3,6400000	0,22 R\$	0,80
	<b>TOTAL (A)</b>				<b>R\$ 337,52</b>
<b>TOTAL ÍTEM :</b>					<b>R\$ 337,52</b>

<b>88245</b>	<b>ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES</b>				<b>Und: H</b>
<b>CÓD TAB</b>	<b>DESCRIÇÃO DO ÍTEM</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>PREÇO UNIT.</b>	<b>TOTAL</b>
378 INSUMO	ARMADOR	H	1,0000000	13,91 R\$	13,91
37370 INSUMO	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	1,15 R\$	1,15
37371 INSUMO	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,63 R\$	0,63
37372 INSUMO	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,34 R\$	0,34

*Xno*



Prefeitura de  
**Macaíba**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

**SETOR DE ENGENHARIA**  
RUA DR. PEDRO MATOS, 310 - CENTRO - CEP 59.280-000  
FONES: 3271-6529/4924 - E-MAIL: engenharia@macaiba.m.gov.br

SETOR: ENGENHARIA

Nº DE PROC:

PÁG:

ASS: *A. G.*

MAT: 1116576-1

**PLANILHA DE COMPOSIÇÕES DE PREÇOS AUXILIARES**

<b>OBRA:</b>	Construção de uma Quadra de Futebol Society (1ª Etapa)	<b>BDI:</b> 24,23	<b>FONTE:</b> SINAPI NOV/2018 SEM DESONERAÇÃO	<b>ENCARGOS SOCIAIS:</b> 114,13 - HORISTA E 70,83 - MENSALISTA
<b>LOCAL:</b>	Traíras - Macaíba/RN	<b>DATA:</b> FEV/2019		
37373 INSUMO	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,06 R\$ 0,06
88236 COMP.	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1,0000000	0,36 R\$ 0,36
88237 COMP.	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1,0000000	0,86 R\$ 0,86
95314 COMP.	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ARMADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1,0000000	0,12 R\$ 0,12
<b>TOTAL (A)</b>				<b>R\$ 17,42</b>
<b>TOTAL ÍTEM :</b>				<b>R\$ 17,42</b>

<b>95372</b>	<b>CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ARMADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA</b>			<b>Und: H</b>	
<b>CÓD TAB</b>	<b>DESCRIÇÃO DO ÍTEM</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>PREÇO UNIT.</b>	<b>TOTAL</b>
378 INSUMO	ARMADOR	H	0,0093000	13,91 R\$	0,12
<b>TOTAL (A)</b>				<b>R\$ 0,12</b>	
<b>TOTAL ÍTEM :</b>				<b>R\$ 0,12</b>	

<b>94970</b>	<b>CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_07/2016</b>			<b>Und: M³</b>	
<b>CÓD TAB</b>	<b>DESCRIÇÃO DO ÍTEM</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>PREÇO UNIT.</b>	<b>TOTAL</b>
370 INSUMO	AREIA MÉDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,7900000	65,00 R\$	51,35
1379 INSUMO	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	325,1600000	0,46 R\$	149,57
4721 INSUMO	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	0,5910000	80,00 R\$	47,28
88316 COMP.	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0300000	13,05 R\$	26,49
88377 COMP.	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,2800000	21,15 R\$	27,07
89225 COMP.	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_11/2014	CHP	0,6600000	2,96 R\$	1,95
89226 COMP.	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_11/2014	CHI	0,6200000	0,90 R\$	0,55
<b>TOTAL (A)</b>				<b>R\$ 304,26</b>	
<b>TOTAL ÍTEM :</b>				<b>R\$ 304,26</b>	

<b>88270</b>	<b>IMPERMEABILIZADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES</b>			<b>Und: H</b>	
<b>CÓD TAB</b>	<b>DESCRIÇÃO DO ÍTEM</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>PREÇO UNIT.</b>	<b>TOTAL</b>
12873 INSUMO	IMPERMEABILIZADOR	H	1,0000000	14,81 R\$	14,81
37370 INSUMO	ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	1,15 R\$	1,15



Prefeitura de  
**Macaíba**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

**SETOR DE ENGENHARIA**  
RUA DR. PEDRO MATOS, 310 - CENTRO - CEP: 59.280-000  
FONES: 3271-6629/4924 - E-MAIL: engenheria@macaiba.m.gov.br

SETOR: ENGENHARIA

Nº DE PROC:

PÁG:

ASS: *A. E. S.*

MAT: 1116576-1

**PLANILHA DE COMPOSIÇÕES DE PREÇOS AUXILIARES**

<b>OBRA:</b>	Construção de uma Quadra de Futebol Society (1ª Etapa)	<b>BDI:</b> 24,23	<b>FONTE:</b> SINAPI NOV/2018 SEM DESONERAÇÃO	<b>ENCARGOS SOCIAIS:</b> 114,13 - HORISTA E 70,83 - MENSALISTA
<b>LOCAL:</b>	Traíras - Macaíba/RN	<b>DATA:</b> FEV/2019		
37371 INSUMO	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,63 R\$ 0,63
37372 INSUMO	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,34 R\$ 0,34
37373 INSUMO	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,05 R\$ 0,05
88236 COMP.	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1,0000000	0,36 R\$ 0,36
88237 COMP.	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1,0000000	0,86 R\$ 0,86
95338 COMP.	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA IMPERMEABILIZADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1,0000000	0,25 R\$ 0,25
	<b>TOTAL (A)</b>			<b>R\$ 18,45</b>
<b>TOTAL ÍTEM :</b>				<b>R\$ 18,45</b>

<b>95338</b>	<b>CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA IMPERMEABILIZADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA</b>			<b>Und: H</b>	
<b>CÓD TAB</b>	<b>DESCRIÇÃO DO ÍTEM</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>PREÇO UNIT.</b>	<b>TOTAL</b>
12873 INSUMO	IMPERMEABILIZADOR	H	0,0171000	14,81	R\$ 0,25
	<b>TOTAL (A)</b>				<b>R\$ 0,25</b>
<b>TOTAL ÍTEM :</b>					<b>R\$ 0,25</b>

<b>95272</b>	<b>POLIDORA DE PISO (POLITRIZ), PESO DE 100KG, DIÂMETRO 450 MM, MOTOR ELÉTRICO, POTÊNCIA 4 HP - DEPRECIÇÃO. AF_09/2016</b>			<b>Und: H</b>	
<b>CÓD TAB</b>	<b>DESCRIÇÃO DO ÍTEM</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>PREÇO UNIT.</b>	<b>TOTAL</b>
13954 INSUMO	POLIDORA DE PISO (POLITRIZ) ELETRICA, MOTOR MONOFASICO DE 4 HP, PESO DE 100 KG, DIAMETRO DO TRABALHO DE 450 MM	UN	0,0000640	6.305,55	R\$ 0,40
	<b>TOTAL (A)</b>				<b>R\$ 0,40</b>
<b>TOTAL ÍTEM :</b>					<b>R\$ 0,40</b>

<b>95273</b>	<b>POLIDORA DE PISO (POLITRIZ), PESO DE 100KG, DIÂMETRO 450 MM, MOTOR ELÉTRICO, POTÊNCIA 4 HP - JUROS. AF_09/2016</b>			<b>Und: H</b>	
<b>CÓD TAB</b>	<b>DESCRIÇÃO DO ÍTEM</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>PREÇO UNIT.</b>	<b>TOTAL</b>
13954 INSUMO	POLIDORA DE PISO (POLITRIZ) ELETRICA, MOTOR MONOFASICO DE 4 HP, PESO DE 100 KG, DIAMETRO DO TRABALHO DE 450 MM	UN	0,0000144	6.305,55	R\$ 0,09
	<b>TOTAL (A)</b>				<b>R\$ 0,09</b>
<b>TOTAL ÍTEM :</b>					<b>R\$ 0,09</b>

<b>95274</b>	<b>POLIDORA DE PISO (POLITRIZ), PESO DE 100KG, DIÂMETRO 450 MM, MOTOR ELÉTRICO, POTÊNCIA 4 HP - MANUTENÇÃO. AF_09/2016</b>			<b>Und: H</b>	
<b>CÓD TAB</b>	<b>DESCRIÇÃO DO ÍTEM</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>PREÇO UNIT.</b>	<b>TOTAL</b>



**Prefeitura de Macaíba**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

**SETOR DE ENGENHARIA**  
RUA DR. PEDRO MATOS, 310 - CENTRO - CEP: 59.260-000  
FONE: 3271-6829/4924 - E-MAIL: engenharia@macaiba.m.gov.br

SETOR: ENGENHARIA

Nº DE PROC:

PÁG:

ASS:

MAT: 1116576-1

**PLANILHA DE COMPOSIÇÕES DE PREÇOS AUXILIARES**

<b>OBRA:</b>	Construção de uma Quadra de Futebol Society (1ª Etapa)	<b>BDI:</b> 24,23	<b>FONTE:</b> SINAPI NOV/2018 SEM DESONERAÇÃO	<b>ENCARGOS SOCIAIS:</b> 114,13 - HORISTA E 70,83 - MENSALISTA	
<b>LOCAL:</b>	Traíras - Macaíba/RN	<b>DATA:</b> FEV/2019			
13954 INSUMO	POLIDORA DE PISO (POLITRIZ) ELETRICA, MOTOR MONOFASICO DE 4 HP, PESO DE 100 KG, DIAMETRO DO TRABALHO DE 450 MM	UN	0,0000500	6.305,55 R\$ 0,31	
	<b>TOTAL (A)</b>			<b>R\$ 0,31</b>	
<b>TOTAL ITEM :</b>				<b>R\$ 0,31</b>	
95275	POLIDORA DE PISO (POLITRIZ), PESO DE 100KG, DIÂMETRO 450 MM, MOTOR ELÉTRICO, POTÊNCIA 4 HP MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_09/2016			Und: H	
<b>CÓD TAB</b>	<b>DESCRIÇÃO DO ÍTEM</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>PREÇO UNIT.</b>	<b>TOTAL</b>
2705 INSUMO	ENERGIA ELETRICA ATE 2000 KWH INDUSTRIAL, SEM DEMANDA	KWH	2,5400000	0,55 R\$	1,39
	<b>TOTAL (A)</b>				<b>R\$ 1,39</b>
<b>TOTAL ITEM :</b>				<b>R\$ 1,39</b>	

5684	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇO LISO, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MÁXIMO 8,1 T, IMPACTO DINÂMICO 16,15 / 9,5 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - CHP DIURNO. AF_06/2014				Und: CHP
<b>CÓD TAB</b>	<b>DESCRIÇÃO DO ÍTEM</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>PREÇO UNIT.</b>	<b>TOTAL</b>
5674 COMP.	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇO LISO, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MÁXIMO 8,1 T, IMPACTO DINÂMICO 16,15 / 9,5 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - MANUTENÇÃO. AF_06/2014	H	1,0000000	17,59 R\$	17,59
53788 COMP.	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇO LISO, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MÁXIMO 8,1 T, IMPACTO DINÂMICO 16,15 / 9,5 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014	H	1,0000000	39,95 R\$	39,95
88303 COMP.	OPERADOR DE ROLO COMPACTADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000000	26,02 R\$	26,02
89210 COMP.	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇO LISO, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MÁXIMO 8,1 T, IMPACTO DINÂMICO 16,15 / 9,5 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - DEPRECIÇÃO. AF_06/2014	H	1,0000000	14,06 R\$	14,06
89211 COMP.	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇO LISO, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MÁXIMO 8,1 T, IMPACTO DINÂMICO 16,15 / 9,5 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - JUROS. AF_06/2014	H	1,0000000	3,69 R\$	3,69
	<b>TOTAL (A)</b>				<b>R\$ 101,31</b>
<b>TOTAL ITEM :</b>				<b>R\$ 101,31</b>	

5674	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇO LISO, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MÁXIMO 8,1 T, IMPACTO DINÂMICO 16,15 / 9,5 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - MANUTENÇÃO. AF_06/2014				Und: H
<b>CÓD TAB</b>	<b>DESCRIÇÃO DO ÍTEM</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>PREÇO UNIT.</b>	<b>TOTAL</b>